Fo

RODRIGO CARDOSO CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 22.533.787/0001-90

R Dorival Gabriel Bandeira, 40, Entre Rios

Santo Antonio do Sudoeste-PR, CEP 85.710-000

ne: (46) 9122-1069 e-mail: construtora.cardoso.sas@gmail.com

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE E TERMO DE COMPROMISSO DE
EXECUÇÃO DO OBJETO AO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE-PR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SETOR DE COMPRAS

Departamento de Licitações Concorrência Eletrônico nº 07/2025.

Objeto: Construção de Creche do Programa Infância Feliz Paraná contendo: área

de espera coberta, jardim sensorial descoberto, secretaria, diretoria, sala de

professores, sala de amamentação, acessos cobertos, pátio coberto, refeitório,

sala de múltiplo uso, 03 salas para alunos, cozinha, despensa, lactário, DML,

lavanderia, vestiários feminino e masculino, 04 instalações sanitárias infantis,

banheiro acessível infantil, banheiro acessível adulto, totem, central GLP, abrigo de

resíduos, área de estacionamento, bicicletário, amarelinha, elipse, pista de corrida,

parquinho descoberto, mini palco, horta e jardim sensorial. Construção de 1 Creche

do Programa Infância Feliz Paraná com execução de serviços de: Serviços

preliminares e administração de obra; movimentação de terra, drenagem e águas

pluviais; fundações; estruturas; alvenaria, divisórias, muros e fechos; cobertura;

esquadrias, acessórios, vidros e espelhos; instalações elétricas, telefonia, sistemas

de proteção e ventilação; instalações hidrossanitárias, gás-GLP, incêndio e

aparelhos; revestimentos de paredes e pisos, impermeabilizações, pinturas e

argamassas; pavimentação e calçamento, paisagismo e equipamentos externos;

limpeza final e demais itens e especificações constantes no projeto.

RODRIGO CARDOSO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°
22.533.787/0001-90, com sede na RUA DORIVAL GABRIEL BANDEIRA, Nº 40,
BAIRRO ENTRE RIOS, CIDADE DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO
DO PARANÁ, CEP 85.710 000, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a)
RODRIGO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, Sócio Administrador, portador do CPF
nº 094.715.799-96, DECLARA, para os devidos fins, a exequibilidade da empresa
em relação à participação na Concorrência Eletrônica nº 07/2025, pois o valor
proposto é suficiente para arcar com os custos dos materiais e realização dos
serviços de forma a obter a margem de lucro pretendida. Através desse Termo de
Compromisso de Execução do Objeto, ressaltamos que a empresa garante que irá
entregar os serviços de acordo com os projetos, memoriais e planilha orçamentária,
estando totalmente ciente das responsabilidades e obrigações relacionadas ao
serviço em questão e tendo plena ciência das consequências de não cumprir com
nossas obrigações contratuais

Santo Antonio do Sudoeste , 20 de OUTUBRO 2025.

mailto:construtora.cardoso.sas@gmail.com

Fo

RODRIGO CARDOSO CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 22.533.787/0001-90

R Dorival Gabriel Bandeira, 40, Entre Rios

Santo Antonio do Sudoeste-PR, CEP 85.710-000

ne: (46) 9122-1069 e-mail: construtora.cardoso.sas@gmail.com

Rodrigo Cardoso Construções Ltda
CNPJ: 22.533.787/0001-90

Rodrigo do Nascimento de Oliveira
Sócio Administrador

CPF: 094.715.799-96
RG: 92512355 SESP/PR

Felipe Andrade Blick
Responsável Técnico
CREA: SC-1192846/D

Pedro Augusto Dall Alba Machado de Souza
Cooreponsavél técnico
CREA N.º PR-221505/D

mailto:construtora.cardoso.sas@gmail.com

		2025-10-20T11:59:59-0300
	PEDRO AUGUSTO DALL ALBA MACHADO DE SOUZA:08082133937
	Eu sou o autor deste documento

		2025-10-20T12:00:48-0300
	RODRIGO CARDOSO CONSTRUCOES LTDA:22533787000190
	Eu sou o autor deste documento

		2025-10-20T13:25:14-0300
	FELIPE ANDRADE BLICK:04833277948